

Keski-Suomen ELY-keskus

Ympäristökasvatuksen ja -valistuksen harkinnanvaraista valtionavustusta saaneet hankkeet 2017

Pyörällä pienestä pitäen (7 000 €)

Hankkeessa tuotetaan pyöräilykasvatuksen materiaaleja ja opastetaan opettajia ja opettajaopiskelijoita pyöräilykasvatuksen sisällyttämiseen koulutyöhön.

Hakija: Jyväskylän Pyöräilyseura JYPS ry

Katoamisia - reportaasikirja luonnon monimuotoisuuden katoamisesta (10 000 €)

Hankkeessa tehdään kirja, jossa kerrotaan Suomen luonnosta kadonneista eliölajeista reportaasimatkojen avulla. Kirja yhdistää Suomen kehityksen koko maailman kuudenteen sukupuuttoaaltoon ja paneutuu kysymykseen siitä, miksi luonnon monimuotoisuutta oikeastaan pitäisi suojella.

Hakija: Riippumaton juttu tmi (Juha Kauppinen)

Saamelaisen perinteisen tiedon opas perheille, kouluille ja varhaiskasvatukseen (15 000 €) (jatkohanke)

Hankkeessa jatketaan monia sukupolvia hyödyttävän kaksikielisen opaskirjan laatimista. Hanke lisää tietoa saamelaisten luontosuhteesta ja parantaa ympäristökasvatuksen mahdollisuuksia saamelaisessa varhaiskasvatuksessa ja opetuksessa ottaen huomioon saamelaiskulttuurin perinteet. Osaksi opasta tehdään työkirja pohjoissaameksi ja suomeksi.

Hakija: Sámi árrvut ry

Pirkanmaan ympäristökasvatuksen kestävä tulevaisuus (19 000 €)

Hankkeessa kehitetään Pirkanmaan alueen ympäristökasvatuksen yhteistyötä ja nivotaan yhteen ympäristö- ja seikkailukasvattajien verkostoja. Yhteistyötä mallinnetaan myös muiden alueiden käyttöön.

Hakija: Pirkanmaan ympäristökasvatus ry

Ekotekokeko musiikkiteatteriesitys (18 070 €)

Hankkeessa toteutetaan musiikkiteatterielämys kestävästä elämäntavan aiheista 10 000 lapselle eri paikkakunnilla. Hankkeessa jaetaan opettajille materiaalipaketti, joka auttaa käsittelemään kiertueella esillä olevia teemoja myös esityksen jälkeen pitkin kouluvuotta.

Hakija: Famoso Oy

Elävää maaseutua taajamiin (19 000 €)

Elävää maaseutua taajamiin -hankkeessa kootaan monipuolinen, mutta käytännönläheinen ja selkeä toimintamalli siihen, kuinka päiväkodin tai koulun läheisen julkisen viheralueen tai muun



luonnonmukaisen alueen hoito voidaan toteuttaa laiduntaen. Mallissa otetaan huomioon myös sovellettavuus minkä tahansa julkisen alueen laidunnushoitoon.

Hakija: Maa- ja kotitalousnaisten Keskus ry

Pelissä yhteinen kaupunki! Videot osallistumisen vauhdittajina (19 500 €)

Hankkeessa vahvistetaan Pelissä yhteinen kaupunki! -toimintamallin käyttömahdollisuuksia tuottamalla nuorille ja nuorille aikuisille suunnattuja videoita kaupunkisuunnittelusta, kulttuuriympäristöistä, kaupunkiekologiasta ja kestävästä tulevaisuudesta. Tavoitteena on lisätä nuorten tietoja, kiinnostusta ja osallistumisaktiivisuutta oman elinympäristönsä kehittämiseen.

Hakija: Suomen ympäristöopisto SYKLI

Koulujemme lähivedet Varsinais-Suomessa (20 000 €)

Hankkeessa innostetaan ja tuetaan Varsinais-Suomen peruskouluja ottamaan käyttöön Koulujemme lähivedet -toimintamalli. Toimintamallissa koululaiset tekevät veden laadusta ja vesieliöistä lähivesitutkimuksia, jotka liitetään osaksi valtakunnallista seurantaan. Toiminta integroituu moniin oppiaineisiin. Hanke edesauttaa toiminnan laajenemista muuallekin maahan.

Hakija: Valonia / Varsinais-Suomen liitto

Kokoelmakilpailu (20 500 €)

Hankkeessa innostetaan lapsia ja nuoria lähiluonnon havainnointiin ja tuotetaan opettajille käytännön materiaalia opetussuunnitelmissa mainitun eliökokoelman toteuttamiseen ja ohjaamiseen. Hanke antaa mahdollisuuden yhdistää oppilaiden havainnot valtakunnalliseen seurantaan.

Hakija: Biologian ja maantieteen opettajien liitto BMOL ry

Yhteisö opettajana - Opiskelijälähtöisen kestävä kehityksen kurssi lukio-opetukseen - kehittämishanke (21 800 €)

Hankkeessa luodaan välineitä ja esimerkkejä, jotka auttavat lukioita kehittämään ja voimistamaan oppiainerajat ylittävää, opiskelijälähtöistä kestävä kehityksen opetusta ja kestävä kehityksen mukaista koulun toimintakulttuuria. Hankkeessa kehitetään malli lukioiden opiskelijälähtöiseksi kestävä kehityksen kurssiksi.

Hakija: Helsingin yliopisto / opettajankoulutuslaitos

Ulos oppimaan Kuopiossa (23 000 €) (jatkohanke)

Hankkeessa kehitetään ulko-opetusta ja ulko-oppimisympäristöjä sekä tuetaan opettajia ympäristökasvatuksessa ja lasten elävän luontosuhteen kehittymistä. Kehitetään kiertävän ympäristökasvattajan mallia sekä kaupungin eri toimialojen yhteistyötä ulkona oppimisen edistämiseksi.

Hakija: Kuopion steinerpedagogiikan kannatusyhdistys ry



Lähiympäristö ja osallisuus -oppimispolku monialaisena oppimiskokonaisuutena (24 000 €)

Hankkeessa luodaan pedagoginen malli, jossa lapset ja nuoret tutustuvat kotikaupunkiinsa ja lähiympäristöönsä ja saavat kokemuksia osallistumisesta ja vaikuttamisesta eri ikäkausiin sopivilla tavoilla. Lapset ja nuoret kytetään osallisiksi kaupungissa tapahtuvaa todellista maankäytön suunnittelua. Tehdään oppimispolku, joka koostuu monialaisista oppimiskokonaisuuksista (MOK) sekä lukion teemaopinnoista. Yhteistyö Pelissä yhteinen tulevaisuus! -hankkeen kanssa.

Hakija: Lahden kaupunki

Ulos - Ut - Out! -kansainvälinen ulkona oppimisen suur tapahtuma 5. - 6.6.2017 Turun linnassa ja Sauvon nuorisoleirikeskus Ahtelassa (25 000 €)

Hankkeessa on tuotettu laajassa yhteistyössä kansainvälinen 500 osallistujan suur tapahtuma, jossa ensi kertaa yhdistyvät valtakunnalliset ympäristökasvatuspäivät, seikkailukasvatuspäivät ja metsäkasvatuspäivät. Osa luennoista tallennetaan myöhemminkin hyödynnettäviksi.

Hakija: Suomen luonto- ja ympäristökoulujen liitto ry